1

山东农业大学党委教师工作部通知

山农大党教通字〔2021〕25 号

关于组织开展新入职青年教师综合能力

提升培训的通知

各学院、图书馆：

根据《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》《山

东农业大学新入职青年教师培训方案》等文件要求，为进一步提

升新入职青年教师教学及科研能力，学校决定对 2021 年新入职

青年教师开展综合能力提升培训，现就有关事项通知如下。

一、培训对象

2021年新入职青年教师。教师名单见附件。

二、培训方式及时间

由于疫情原因，本次培训由线下转为线上，依托中国高等教

育学会、中国高等教育培训中心，采用线上直播+回看方式开展。

具体参训方式将在“2021新入职青年教师培训工作群”内发布。

本次培训时间为 11 月 25日-12月 16日（回看时间截至 2022

年 1 月 31日）。

三、培训内容

本次培训共有 6个课题（共计 24学时）。

培训课题 主讲师资

1.国家自然基金申报要求

及准备工作要点

主讲：汲培文

研究员、国家自然科学基金委员会数理科学

部原常务副主任、中国力学会特邀理事。

 2

2.国家社科基金申报要求

及准备工作要点

主讲：韩晶

北京师范大学经济与资源管理研究院教授、

教育部重大攻关课题首席专家、教育部人文

社科基金重大项目通讯评审专家、国家社科

基金项目通讯评审专家。

3.关于学术论文的写作与

发表——基于学术训练的

视角

主讲：陈洪捷

北京大学博雅教授、《北京⼤学教育评论》主

编、北京大学中国博士教育研究中心主任。

4.如何选择合适的期刊投

稿并撰写高水平期刊论文

主讲：方意

中央财经大学副教授、金融风险管理师（FRM）

5.疫情后新常态教学：快

课教学法创建 Hy-Flex

主讲：赵国栋

北京大学教育学院教授、国际信息研究学会

中国分会教育信息化专业委员会副主任

6.讲好中国故事——高校

专业课程思政教学设计与

实践

主讲：戴文俊

北京联合大学副教授、艺术学院美术系教学

主任、没精神美术家协会理事

四、培训组织

本次培训是 2021 年新入职青年教师培训的一部分，参训教

师应完成 6个专题中至少 5个专题的学习，参训完成情况纳入新

入职青年教师培训考核。请相关单位及时督促提醒，确保教师按

时完成学习任务，切实提高培训成效。本次团体培训费用 26800

元由党委教师工作部统一支付。

附件：参训教师名单

 3

党委教师工作部

2021 年 11 月 23日

拟稿人：许雨辰       核稿人：黄坚毅       签发人：张方爱

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content